MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GESTÃO PÚBLICA
Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Bairro Ininga, Teresina, Piauí

E-mail: ppgp@ufpi.edu.br

ADITIVO AO EDITAL Nº 01/2018
BIÊNIO 2018/2020

A Universidade  Federal  do  Piauí  (UFPI),  através  da  Pró-Reitoria  de  Ensino  de  PósGraduação
(PRPG), do Centro de Ciências Humanas e Letras (CCHL) e do Programa de Pós-Graduação em
Gestão Pública (PPGP) e da Comissão de Seleção, torna público o Aditivo ao Cronograma Etapa I –
Veirficação dos Pedidos de Inscrição, referente ao Edital nº 01/2018 Biênio 2018/2020.

5 DO CRONOGRAMA

5.1 O Cronograma da seleção está definido segundo as datas e especificações abaixo:

ETAPA I - Verificação dos Pedidos de Inscrição (caráter eliminatório)

Datas Descrição das Etapas

16/04 a
01/05/2018

Período de inscrição – Etapa I

Local: Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Gestão Pública (PPGP/UFPI),
no horário de 8:30h às 12h e de 14:30h às 17:30h.

07/05/2018

Divulgação do resultado da Etapa I

Local:  Afixado  no  mural  da  Coordenação  Programa  de  Pós-Graduação  em  Gestão
Pública e divulgado no sítio eletrônico do PPGP/UFPI: www.ufpi.edu.br

08/05/2018

Prazo para interposição de recursos relativos à Etapa I

Local: Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Gestão Pública (PPGP/UFPI),
no horário de 8:30h às 12h e de 14:30h às 17:30h.

09/05/2018

Resultado dos recursos relativos à Etapa I

Local:  Afixado  no  mural  da  Coordenação  Programa  de  Pós-Graduação  em  Gestão
Pública (PPGP/UFPI) e divulgado no sítio eletrônico do PPGP/UFPI: www.ufpi.edu.br

Teresina(PI), 04 de maio de 2018.

Profa. Dra. Fabiana R. de Almeida Castro
Presidente da Comissão de Seleção

mailto:ppgp@ufpi.edu.br

	 UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
	 Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Bairro Ininga, Teresina, Piauí
	 E-mail: ppgp@ufpi.edu.br